
Sidiney Meid 

Vice-Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA  
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106 
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 	Pitanga - Paraná 
www.pitanga.pr.leg.br 	 camara@pitanga.pr.leg.br  

RESOLUÇÃO DA MESA DIRETORA  Ns'  03, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020. 

Abre crédito adicional suplementar no orçamento do 

Município de Pitanga para o exercício financeiro de 2020. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pitanga, no uso de suas atribuições 

regimentais e considerando o disposto na Lei n° 2.340, 08 de outubro de 2020, resolve: 

Art.1° Abrir crédito suplementar, no orçamento geral do Município de Pitanga, para o exercício 

financeiro de 2020, no valor de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), destinados a suportar as 

despesas da seguinte dotação Orçamentária, na conformidade com as fontes de recursos abaixo: 

Classificação 	01 	LEGISLATIVO MUNICIPAL 

001 	LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0101.1.110 	Reequipamento da Câmara Municipal 

4.4.90.52.00.00 	 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

1001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) 

Recursos do Tesouro —  Ex.  Corrente. 

70.000,00 

Art.2° Para cobertura dos créditos abertos serão utilizados os recursos de anulação parcial de 

dotação orçamentária, conforme especificado: 

Classificação 	01 	LEGISLATIVO MUNICIPAL 

001 	LEGISLATIVO MUNICIPAL 

01.031.0101.2.108 	 Manutenção das Atividades Legislativas 

3.3.90.14.00.0d 	 DIARIAS — PESSOAL CIVIL • 	 16.000,00 

3.3.90.30.00.00 	 MATERIAL DE CONSUMO 	 22.000,00 

3.3.90.33.00.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.000,00 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS — PESSOA 
3.3.90.39.00.00 

	

	 30.000,00 
JURfDICA 

Recursos do Tesouro (Descentralizados) — 

Recursos do Tésouro —  Ex.  Corrente. 

Art.32 Ficam contempladas as alterações nas ações da Lei n9  2.068, de 23 de junho de 2017, o 

anexo de metas e prioridades da Lei n9  2.254, de 02 de setembro de 2019, a Programação 

Financeira e o Cronograma de Desembolso 2020, no que couber. 

Art.49  Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Pago da Liberdade, 09 de outubro de 2020. 

1001 

L 
/1R12:ndrtif-dosd dosr----It- 

Secretário 



SEXTA-FEIRA
16 de Outubro de 2020 - Edição nº 1377Editais4 Correio do Cidadão

 
          CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde 

     22ª R.S. de Ivaiporã – Pr. 
       CNPJ: 02.586.019/0001-97 

 

 
Departamento de Licitação  

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail:licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 
 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 100/2020 
Inexigibilidade Nº 72/2020 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME 

CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2020 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 72/2020 atende a todos os 

requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 
Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 72/2020, 

para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa JP PEREIRA 

LABORATÓRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 19.769.626/0001-95, no valor de R$ 

2.761,98 (dois mil, setecentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos). 

 
PUBLIQUE-SE 

 
Ivaiporã-PR, 15 de outubro de 2020. 

 
 
 

 
ENF.CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

 


	Page 1



